КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ЩУЧАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	[image: sjch-clr 2]

	  ДУМА ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от « 30 » августа 2022 года
	№ 88

	г. Щучье

	О порядке приема и передачи муниципального имущества
в собственность Щучанского муниципального округа Курганской области

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 2021 г. N 178 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Щучанского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Щучанский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые Законы Курганской области»,  Дума Щучанского муниципального округа Курганской области

	         РЕШИЛА:

	1. Определить, что все имущество (в том числе земельные участки и земельные доли), находящееся в собственности и включенное в реестры муниципальной собственности муниципальных образований:
город Щучье Щучанского района Курганской области, Белоярский сельсовет Щучанского района Курганской области, Варгановский сельсовет Щучанского района Курганской области, Зайковский сельсовет Щучанского района Курганской области, Каясанский сельсовет Щучанского района Курганской области, Майковский сельсовет Щучанского района Курганской области, Медведский сельсовет Щучанского района Курганской области, Николаевский сельсовет Щучанского района Курганской области, Нифанский сельсовет Щучанского района Курганской области, Песчанский сельсовет Щучанского района Курганской области, Петровский сельсовет Щучанского района Курганской области, Пивкинский сельсовет Щучанского района Курганской области, Пуктышский сельсовет Щучанского района Курганской области, Сухоборский сельсовет Щучанского района Курганской области, Чистовский сельсовет Щучанского района Курганской области, Чумлякский сельсовет Щучанского района Курганской области (далее - преобразуемые муниципальные образования), переходит в собственность во вновь образованное муниципальное образование - Щучанский муниципальный округ Курганской области с составлением соответствующих передаточных документов, по форме согласно приложению к настоящему решению.
2. Комитету по управлению имуществом Администрации Щучанского района Курганской области в срок:
2.1. до 30 сентября 2022 произвести инвентаризацию и проверку на предмет достоверности сведений, содержащихся в перечнях муниципального имущества муниципальных образований Щучанского района;
2.2. до 14 октября 2022 сформировать единый реестр муниципального имущества Щучанского муниципального округа Курганской области путем объединения перечней муниципального имущества муниципальных образований Щучанского района.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Администрации Щучанского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы Щучанского
муниципального округа Курганской области

                  Д.М.Ахатова

Глава Щучанского муниципального округа

Г.А.Подкорытов

	Приложение к решению Думы Щучанского
муниципального округа Курганской области
от « 30 »  августа 2022г.  № 88
«О порядке приема и передачи муниципального имущества в собственность Щучанского муниципального округа Курганской области»

РЕЕСТР ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

[bookmark: _GoBack]
Недвижимое муниципальное имущество
(нежилые помещения, сооружения, жилой фонд, дороги, сети водопровода, сети газопровода, сети канализации, сети тепловые,
сети электрические, сети телефонизации, бесхозяйное имущество и т. д.)

	№
п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Адрес (местоположения) недвижимого имущества
	Кадастровый/ инвентарный номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяжен ность и иные параметры
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации
	Сведения о остаточной стоимости недвижимого имущества
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Дата возникновения права муниципальной собствен ности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов оснований возникновения муниципальной собственности/ номер регистрационной записи
	Дата прекра щения права муници пальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов оснований прекращения муниципальной собственности/ номер регистрационной записи
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных             в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

ДВИЖИМОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО

№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточ ная стоимость (руб.)
	Дата возникновения права собственности
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности
	Дата прекращения права собственности
	Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципальной собственности
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Дополнительные сведения об имуществе, не относящемуся к недвижимым и движимым вещам

	Вид и наименование объекта имущественного права
	Реквизиты документа, на основании которого возникло право на имущество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

МУП

	№
п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа- основания создания юридического лица
	Размер уставного фонда (тыс. руб.)
	Размер доли, принадлежащий муниципальному образованию
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

	№ п/п
	Наименование объекта (категория земель, вид разрешенного использования)
	Адрес объекта
	Площадь (кв.м.)
	Кадаст ровый номер
	Кадастровые номера объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке
	Кадаст ровая стоимость (руб.)
	Дата возник новения права муниципальной собственности
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности
	Дата прекращения права муниципаль ной собственности
	Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципаль ной собственности
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (основание и дата возникновения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

image1.jpeg

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

îò «

30

»

августа

2022 года

¹

88

ã. Ùó÷üå

Î ïîðÿäêå

ïðèåìà è ïåðåäà÷è ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà

â ñîáñòâåííîñòü Ùó÷àíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Êóðãàíñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

Çàêîí

îì

Êóðãàíñêîé

îáëàñòè

îò 29 äåêàáðÿ 2021

ã. N

178

«

Î

ïðåîáðàçîâàíèè

ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé ïóòåì îáúåäèíåíèÿ âñåõ

ïîñåëåíèé, âõîäÿùèõ â ñîñòàâ

Ùó÷àíñêîãî

ðàéîíà

Êóðãàíñêîé îáëàñòè, âî âíîâü

îáðàçîâàííîå ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå

-

Ùó÷àíñêèé ìóíèöèïàëüíûé îêðóã

Êóðãàíñêîé îáëàñòè è âíåñåíèè èçìåíåíèé â íåêîòîðûå Çàêîíû Êóðãàíñêîé

îáëàñòè»

,

Äóìà Ùó÷àíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Êóðãàíñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈËÀ:

1.

Îïðåäåëèòü, ÷òî âñå

èìóùåñòâî (â òîì ÷èñëå çåìåëüíûå ó÷àñòêè è

çåìåëüíûå äîëè), íàõîäÿùååñÿ â ñîáñòâåííîñòè è âêëþ÷åííîå â ðååñòðû

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé:

ãîðîä Ùó÷üå Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà Êóðãàíñêîé îáëàñòè, Áåëîÿðñêèé ñåëüñîâåò

Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà Ê

óðãàíñêîé îáëàñòè, Âàðãàíîâñêèé ñåëüñîâåò Ùó÷àíñêîãî

ðàéîíà Êóðãàíñêîé îáëàñòè, Çàéêîâñêèé ñåëüñîâåò Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà Êóðãàíñêîé

îáëàñòè, Êàÿñàíñêèé ñåëüñîâåò Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà Êóðãàíñêîé îáëàñòè, Ìàéêîâñêèé

ñåëüñîâåò Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà Êóðãàíñêîé îáëàñòè,

Ìåäâåäñêèé ñåëüñîâåò

Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà Êóðãàíñêîé îáëàñòè, Íèêîëàåâñêèé ñåëüñîâåò Ùó÷àíñêîãî

ðàéîíà Êóðãàíñêîé îáëàñòè, Íèôàíñêèé ñåëüñîâåò Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà Êóðãàíñêîé

îáëàñòè, Ïåñ÷àíñêèé ñåëüñîâåò Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà Êóðãàíñêîé îáëàñòè, Ïåòðîâñêèé

ñåëüñîâ

åò Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà Êóðãàíñêîé îáëàñòè, Ïèâêèíñêèé ñåëüñîâåò

Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà Êóðãàíñêîé îáëàñòè, Ïóêòûøñêèé ñåëüñîâåò Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà

Êóðãàíñêîé îáëàñòè, Ñóõîáîðñêèé ñåëüñîâåò Ùó÷àíñêîãî ðàéîíà Êóðãàíñêîé